CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

SE ARIA N.0 008, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 18h00 DO DIA 16 DE MAIO DE 2022.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 -Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício Divisão de Contabilidade nº. 052/2022, de 26/04/2022, do Executivo

Municipal, "Encaminhando Balancetes Mensais, relativos ao Mês de Março de

2022";

• Ofício nº. 076/2022, de 29/04/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando

Resposta de Requerimento de Informação nº. 011/2022, de autoria do Vereador

Lincoln José Franco";

• Ofício nº. 076/2022, de 03/05/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando

VETO TOTAL, referente ao Projeto de Lei nº. 003/2022, de 15 de Março de

2022, de autoria do Legislativo Municipal";

• Ofício nº. 079/2022, de 05/05/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando

Resposta de Oficio Especial, de autoria do Vereador Fabiano Pek ~o";

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP- FONE: (17) 3562-1273 • 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

de 09/05/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando

Cópias das Leis Ordinárias nºs. 2.864 à 2.867/2022, a Lei Complementar nº.

182/2022, os Decretos nºs. 035 à 044/2022 e Portarias nºs. 116 à 141/2022";

• Requerimento nº. 016, de 03/05/2022, de autoria do Vereador Lincoln José

Franco, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,

Senhor Silvio César Sartorello.

• Encaminhamento de Projeto de Lei nº. 006/2022, de 11 de Maio de 2022, de

autoria do Vereador Lincoln José Franco, que "DISPÕE SOBRE A

NECESSIDADE DE TODOS OS ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS QUE

TENHAM A SUA ATIVIDADE PRINCIPAL COMO RAMO DE HOTÉIS,

POUSADAS E FESTEJOS, LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE T ABAPUÃ, A

ANEXAR AVISO EM LOCAL VISÍVEL SOBRE OS CRIMES CONTRA

CRIANÇAS E ADOLESCENTES E SUAS PENAS, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

(Sem Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).

• Encaminhamento de Projeto de Resolução nº. 03/2022, de 1 O de Maio de 2022,

de autoria da Mesa Diretora da Câmara, que "DISPÕE SOBRE BAIXA E

TRANSFERÊNCIA DE BENS PERMANENTES AO PODER EXECUTIVO, NA

FORMA QUE ESPECIFICA", bem como a competente Justificativa.

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).

• Ofício nº. 087/2022, de 13/05/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando

para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE

URGÊNCIA ESPECIAL, o seguinte Projeto de Lei, que se faz a7 panhar da

respectiva Justificativa". ~ /4

A\/. DR. JOSÉ DO \/ALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TA.BAPUÃ-SP- FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

·e o de Lei nº 027/2022, de 13 de maio de 2022, que "Dispõe sobre

alterações na Lei nº. 2.861, de 09 de março de 2022 e dá outras providências".

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de

autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).

• Indicações nº. 038, 039, 040, 041, 042 e 043/2022.

04 - ORDEM DO DIA:

• Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação da

Câmara Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião ordinária realizada

no dia 24 de Março de 2022, a partir das 11 h1 Smin, referente ao Projeto de

Lei nº. 019 de 16 de Março de 2022, de autoria do Executivo Municipal, que

"Dispõe sobre a distribuição dos honorários advocatícios entre os

advogados públicos do Município e dá outras providências".

• Projeto de Lei nº. 019 de 16 de Março de 2022, de autoria do Executivo

Municipal, que "Dispõe sobre a distribuição dos honorários advocatícios

entre os advogados públicos do Município e dá outras providências".

• Projeto de Emenda à Lei Orgânica Municipal nº 019, de 06 de Abril de 2022,

que "Inclui o art. 112-A na Lei Orgânica do Município de Tabapuã-SP, que

institui o Orçamento Impositivo e dispõe sobre a execução orçamentária e

financeira da programação incluída por emendas individuais do Legislativo

Municipal em Lei Orçamentária Anual". 4 ~

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP- FONE: (17) 3562-1273 • 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

em conjunto das Comissões Permanentes de Legislação, Justiça e

Redação - Educação e Esporte, Cultura e Turismo, Assistência Social e

Saúde, exarado na reunião Ordinária realizada no dia 05 de Maio de 2022, a

partir das 11h10min, referente ao Projeto de Lei Complementar nº 004/2022,

de 29 de Abril de 2022, de autoria do Executivo Municipal, que "Dispõe

sobre alterações na Lei Complementar n. º 180, de 26 de janeiro de 2022 e

dá outras providências".

• Projeto de Lei Complementar nº 004/2022, de 29 de Abril de 2022, de

autoria do Executivo Municipal, que "Dispõe sobre alterações na Lei

Complementar n. º 180, de 26 de janeiro de 2022 e dá outras providências".

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 13 de Maio de 2022.

FABRICl~ DE MATTOS
Presidente

Afixada nesta Câmara Municipal, na data

A\/. DR. JOSÉ DO \/ALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000-TABAPUÃ-SP - FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@ramaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 08-2022

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 08/2022, realizada ás 18:00 horas do
dia 16/05/2022, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 16 de maio de 2022.-

Bráz Brito Lisboa ·········· .... ~ ... L .0. ..................... .
Áquiles Luiz Paulella !f~~ ...... ?.:i. ...... lJ~
Fabiano Peres Gandolfo

Pedro Márcio Girotto

Luiz Roberto Verza .4,.:.V~ ........................................... .
José de Oliveira Rosa

Lincoln José Franco

Marcus Vinícius Chiapesan

.............................. . (:-:: .............................. .
Visto: F~ M-ONTES DE MATTOS

Presidente

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 16/05/2022

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 • CEP: 15880-000 • TABAPUÃ-SP • FONE: (17) 3562-1273 • 3562-1185
camaratabapua@hotmall.com - camara@aunaratabapua.sp.1&0\'.br